sculis, et de veteri quadam Rufini quorundam orationum interpretatione.

§ XIV. — Ubi de erratis quibusdam meis, deque diversis rebus.

Elenchus veterum librorum ad quos exacta et emendata sunt Basillii opera, quæ in hoc et sequenti volumine continentur.

Monitum.

HOMILIÆ ET SERMONES.

De jejuniō homilia I.

De jejuniō homilia II.

Homilia in illud, *Attende tibi ipsi*.

Homilia de gratiarum actione.

Homilia in martyrem Julittam, et in ea quæ superferant dicenda in prius habita coactione de gratiarum actione.

Homilia in illud dictum Evangelii secundum Lucam: *Destruam horrea mea, et majora ædificabo*: itemque de avaritia.

Homilia in divites.

Homilia dicta tempore famis et siccitatis.

Homilia quod Deus non est auctor malorum.

Homilia X. — Adversus eos qui irascuntur.

Homilia XI. — De invidia.

Homilia XII. — In principio Proverbiorum.

Homilia XIII. — Exhortatoria ad sanctum baptisma.

Homilia XIV. — In ebriosos.

Homilia XV. — De fide.

Homilia XVI. — In illud: *In principio erat Verbum*.

Homilia XVII. — In Barlaam martyrem.

Homilia XVIII. — In Gordium martyrem.

Homilia XIX. — In sanctos quadraginta martyres.

Homilia XX. — De humilitate.

Homilia XXI. — Quod rebus mundanis adherendum non sit, et de incendio extra Ecclesiam facto.

Sermo ad adolescentes. — Quomodo possint ex gentiliū libris fructum capere.

Homilia XXIII. — In sanctum martyrem Mamantem.

Homilia XXIV. — Contra Sabelianos, et Arium, et Anomæos.

Montium in Ascetica.	617
ASCETICA	619
Prævia institutio ascetica.	619
Ejusdem sermo asceticus, et exhortatio de renuntiatione sæculi, et de perfectione spirituali.	625
Sermo ejusdem de ascetica disciplina, quomodo monachum ornari oporteat	647
De judicio Dei.	654
Ejusdem de fide.	675
Index Moralium.	691
MORALIA.	700
Sermo asceticus	870
REGULÆ FUSIUS TRACTATÆ.	890
Proœmium.	890
Capita regularum fusius tractatarum.	902
Capita Regularum brevius tractatarum.	1051
Proœmium.	1079
REGULÆ BREVIUS TRACTATÆ.	1079
Præse.	1506
Eptimia in canonicas.	1514
CONSTITUTIONES ASCETICÆ.	1522
Proœmium.	1522
CAPUT PRIMUM. — Quod precatio omnibus est anteponenda	1526
CAP. II. — De cogitationibus cohibendis ac moderandis, et quod corpus malum non sit, ut quidam putaverunt.	1538
CAP. III. — Quod non oportet incaute cum mulieribus colloqui.	1545
CAP. IV. — Quod oportet corporeis viribus abstinentiam metiri : et quod corporis labor bona res est et legitima.	1546
CAP. V. — Quod convenit ascetam in iis operibus, quæ insum deceant, exercitari.	1559
CAP. VI. — Quod non convenit ascetam incaute cum omnibus hominibus colloqui.	1559
CAP. VII. — Quod non oportet crebro et temere egredi.	1566
CAP. VIII. — Quod asceticis instabilibus confidentia ac libertas loquendi danda non sit : imo vero quod hi vilandis sint.	1567
CAP. IX. — Quod non convenit, ut asceta cupiat unquam ingredi in clerum, aut fratribus præfici.	1570
CAP. X. — Quod non convenit bona amulari, vanæ gloriæ causa.	1571
CAP. XI. — De idoneo ad loquendum tempore.	1574
CAP. XII. — Quod non convenit ascetam facilius sectari.	1575
CAP. XIII. — De mansuetudine, et quomodo charitas constituatur.	1575
CAP. XIV. — De prudentia.	1578
CAP. XV. — De fide et spe.	1578
CAP. XVI. — De humilitate.	1578
CAP. XVII. — Quot modis malæ in animo cogitationes nascantur.	1578
CAP. XVIII. — Ad canonicos in cœnobio versantes.	1582
CAP. XIX. — Quod oportet ascetam cum firmo proposito accedere ad asceticam vitam, et de obedientia.	1587
CAP. XX. — Quod colloquia cum cognatis sæculo additis non sunt requirenda, neque res illorum curandæ.	1590
CAP. XXI. — Quod non oportet a spirituali fraternitate resecari.	1594
CAP. XXII. — De obedientia uberius.	1402
CAP. XXIII. — Quod debeat asceta villa etiam opera cum multa alacritate suscipere.	1410
CAP. XXIV. — Quod non convenit honores ac dignitates requiri ab asceta.	1411
CAP. XXV. — De frugalitate ac simplicitate in alimentis.	1414
CAP. XXVI. — Quod quæ respicit ad perfectionem, is nihil lædi possit egrediendo.	1415
CAP. XXVII. — Quod asceta non debet privata negotia habere.	1418
CAP. XXVIII. — Quod oportet præfectum paternæ benevolentia res ac negotia subditorum administrare.	1418
CAP. XXIX. — Quod non decet in ascetico instituto peculiarem quamdam amicitiam esse inter duos aut tres fratres	1418

CAP. XXX. — Quod non debet asceta vestium aut calceamentorum delectum expetere.	1419
CAP. XXXI. — Quod debet præfectus viribus corporis sua mandata accommodare, et de iis qui vires suas occultant	1419
CAP. XXXII. — Quod non debent fratres tristitia affici, cum levamenti aliquid affertur debilioribus.	1422
CAP. XXXIII. — Quod non debent præfecti iis monachis, qui suum conventum deserunt, licentiam ejus rei faciendæ dare, aut hos admittere ad vilæ communitatem.	1422
CAP. XXXIV. — Quod non oportet ascetam in aliquo conventu degentem quiddam rerum terrenarum privatim possidere.	1423
Appendix complectens opera quædam S. Basilii falso ascripta.	1450
Homilia de Spiritu sancto.	1450
Homilia dicta in Lacizis.	1458
Homilia in sanctam Christi generationem.	1458
Homilia de penitentia.	1475
Homilia adversus calumniatores sanctæ Trinitatis.	1487
Homilia in illud : <i>Ne dederis somnum oculis tuis</i> , etc.	1498
Oratio de jejunio	1507
Sermo de religiosæ exercitationis informatione.	1510
DE BAPTISMO LIBER PRIMUS	1514
CAPUT PRIMUM. — Quod oportet primum Domini doctrina imbui, tumque baptismate sancto initiari.	1514
CAP. II. — Quomodo quis eo baptismate baptizatur, quod in Evangelio Domini nostri Jesu Christi commendatur.	1526
CAP. III. — Quod oportet regeneratum per baptismam exinde divinarum mysteriorum participatione nutrir.	1574
LIBER SECUNDUS.	1579
Quæstio I. — An qui baptizatus est baptismate, quod in Evangelio Domini nostri Jesu Christi traditur, debeat mortuus quidem esse peccato, Deo vero in Christo Jesu vivere.	1579
Quæstio II. — An is qui ob pravam conscientiam, aut immunditiam, aut inquinamentum purus corde non est, sacerdotio ultra periculum fungatur.	1582
Quæstio III. — An quispiam, cum ab omni carnis et spiritus inquinamento purus non est, tuto ac secure edat corpus Domini, et bibat sanguinem.	1585
Quæstio IV. — An omni verbo Dei credendum sit et obtemperandum, adeo ut id quod dicitur, verum esse persuasissimum sit, etiamsi aut aliquid verbum aut factum ipsius Domini vel sanctorum inveniatur, quod videatur esse contrarium.	1586
Quæstio V. — Utrum verbo cuilibet non obsequi sit aliquid ira et morte dignum, etiamsi privatim non singulis conjunctæ sint minæ.	1591
Quæstio VI. — An inobedientia posita sit in eo, si quid vitiorum fiat, aut etiam in eo, si quid comprobatorum omittatur.	1595
Quæstio VII. — An liceat, aut complacitum, aut gratum Deo sit, eum qui peccato servit, justitiæ opus facere, secundum regulam pietatis sanctorum.	1598
Quæstio VIII. — An acceptum sit Deo opus præcepti, si non convenerit Dei præcepto fiat.	1599
Quæstio IX. — An conveniat societatem cum iniquis habere, aut participem esse infructuosorum operum tenebrarum, etiamsi tales non sint, ex numero eorum qui mihi sint concedit.	1611
Quæstio X. — An semper periculosum sit scandalum dare.	1618
Quæstio XI. — An conveniat, aut tutum sit, aliquid eorum quæ a Deo præcepta sunt, recusare, aut prohibere eum cui imperatum fuerit hoc ipsum facere, aut prohibentes tolerare, maxime si germanus et affinis sit qui prohibet, aut si speciosa aliqua ratio præcepto obstet.	1622
Quæstio XII. — An quisque debeat omnium in omnibus curam suscipere, an solum eorum qui sibi concediti sunt, idque juxta imperitum sibi a Deo per Spiritum sanctum donum.	1623
Quæstio XIII. — An quævis tentatio pro servanda erga Deum obedientia, etiamsi mortis comminationem habeat, sustinenda sit, et maxime in iis qui nobis concediti sunt, curandis.	1626
Liturgiæ S. Basilii.	1630
ORATIONES SIVE EXORCISMI	1670
Sermo ob sacerdotum instructionem	1686
Tractatus de consolatione in adversis	1688